
UCHWAŁA NR XIX/164/25 
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 
inwestycji związanych z montażem instalacji do gromadzenia wód 

opadowych i roztopowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) i art. 400a 
ust. 1 pkt 5 oraz art. 403 ust. 4, ust. 5, ust. 5a pkt 1, ust. 6 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 r. poz. 647), 

Rada Miejska w Pszczynie uchwala, co następuje: 
§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 

inwestycji związanych z montażem instalacji do gromadzenia wód opadowych 
i roztopowych. 

§ 2. 1. Do korzystania z dotacji celowej na zasadach określonych w niniejszej 
uchwale uprawnione są, będące właścicielami lub użytkownikami wieczystymi 
nieruchomości, na której realizowana będzie inwestycja związana z montażem 
instalacji do gromadzenia wód opadowych i roztopowych: 

1) podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych, tj.: 

a) osoby fizyczne, 

b) wspólnoty mieszkaniowe, 

c) osoby prawne, 

d) przedsiębiorcy; 

2) jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi 
osobami prawnymi. 

2. Dofinansowaniem objęte będą wyłącznie instalacje, które: 

1) posiadać będą pojemność wynoszącą co najmniej 1,0 m3; 

2) zlokalizowane będą na nieruchomości, dla której wnioskodawca jest 
właścicielem lub użytkownikiem wieczystym; 

3) nie są lub nie będą finansowane w ramach innych bezzwrotnych źródeł. 

§ 3. 1. Weryfikacja kryteriów wskazanych w § 2 ust. 2 zostanie 
przeprowadzona na etapie oceny formalnej wniosków o udzielenie 
dofinansowania. Do dofinansowania zostaną zakwalifikowane inwestycje, 
dla których: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9A3940D-BFA6-45E5-906A-185EF0336A10. Podpisany Strona 1



1) zadeklarowano pojemność zbiornika wynoszącą co najmniej 1,0 m3; 

2) zadeklarowano brak finansowania z innych bezzwrotnych źródeł; 

3) zweryfikowano, na podstawie dostępnych baz danych, posiadanie przez 
wnioskodawcę prawa własności lub użytkowania wieczystego do 
nieruchomości, na której ma zostać ona wykonana. 

2. W przypadku negatywnej weryfikacji kryteriów wskazanych w § 2 ust. 2, 
Wnioskodawca zostanie pisemnie poinformowany o odrzuceniu złożonego 
wniosku. 

§ 4. 1. Dotacją objęte będą koszty zakupu i montażu fabrycznie nowych 
elementów wchodzących w skład instalacji do gromadzenia wód opadowych 
i roztopowych, w postaci: 

1) podziemnego zbiornika; 

2) naziemnego zbiornika; 

3) elementów pozwalających na przyłączenie montowanego zbiornika do 
funkcjonującego systemu orynnowania lub odwadniania terenów 
utwardzonych. 

2. Podatek od towarów i usług (VAT) nie jest kosztem kwalifikowanym, jeżeli 
istnieją prawne możliwości jego odliczenia. 

3. Kwotę dotacji celowej ustala się na podstawie rodzaju i pojemności 
montowanego zbiornika oraz stawek jednostkowych: 

1) 100,00 zł za 0,1 m3 pojemności montowanego zbiornika naziemnego 
na wody opadowe i roztopowe; 

2) 200,00 zł za 0,1 m3 pojemności montowanego zbiornika podziemnego 
na wody opadowe i roztopowe. 

4. Wysokość udzielanej dotacji wynosi 100% kosztów kwalifikowanych, 
przy czym maksymalna kwota przyznanej dotacji nie może przekroczyć 
2 500,00 zł, z zastrzeżeniem, że przyznana kwota dotacji nie spowoduje 
przekroczenia dopuszczalnego limitu pomocy de minimis, pomocy de minimis 
w rolnictwie lub pomocy de minimis w rybołówstwie. 

5. Wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie inwestycji 
związanych z montażem instalacji do gromadzenia wód opadowych 
i roztopowych określa uchwała budżetowa na dany rok. 

§ 5. 1. Warunkiem koniecznym do ubiegania się o dotację celową jest 
przedłożenie pisemnego wniosku. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, zawiera co najmniej: 

1) dane osobowe Wnioskodawcy; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9A3940D-BFA6-45E5-906A-185EF0336A10. Podpisany Strona 2



2) oznaczenie nieruchomości, na której planuje się montaż instalacji do 
gromadzenia wód opadowych i roztopowych; 

3) wskazanie wybranego wariantu do realizacji w ramach inwestycji; 

4) wskazanie pojemności planowanego do zamontowania zbiornika; 

5) numer rachunku bankowego, na który ma zostać przekazana dotacja; 

6) informację o ubieganiu się o dofinansowanie na ten sam cel w ramach innych 
bezzwrotnych źródeł. 

3. Termin składania wniosków upływa z dniem 15 września danego roku 
kalendarzowego. Zakończenie prac związanych z montażem instalacji do 
gromadzenia wód opadowych i roztopowych musi nastąpić do końca października 
roku, w którym udzielono dofinansowania. 

4. W przypadku braków formalnych wniosku, wzywa się wnioskodawcę 
do jego uzupełnienia w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania, 
pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpatrzenia. 

5. Wnioski rozpatrywane będą według kolejności ich złożenia, aż do 
wyczerpania limitu środków przewidzianych w budżecie gminy Pszczyna, 
przeznaczonych na ten cel w danym roku kalendarzowym. 

6. Wnioski niezrealizowane w danym roku kalendarzowym mogą być 
zrealizowane, zgodnie z kolejnością złożenia, w roku następnym. 

§ 6. 1. Do wniosku, o którym mowa w § 5 ust. 1, należy dołączyć zgodę 
wszystkich pozostałych współwłaścicieli lub współużytkowników wieczystych, 
na wykonanie prac związanych z montażem instalacji do gromadzenia wód 
opadowych i roztopowych, a w przypadku wspólnoty mieszkaniowej - uchwałę 
wspólnoty mieszkaniowej. 

2. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność 
gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja – w zakresie 
w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności 
– stanowi, w zależności od sektora tej działalności, pomoc de minimis albo 
pomoc de minimis w rolnictwie, albo pomoc de minimis w rybołówstwie, a jej 
udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy 
określonych odpowiednio w: 

1) Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023.2831 z dnia 
2023.12.15.) – w takim przypadku pomoc de minimis na podstawie 
niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2031 r. albo; 

2) Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9A3940D-BFA6-45E5-906A-185EF0336A10. Podpisany Strona 3



Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE 
L.2013.352.9 z dnia 2013.12.24 z późn. zm.) - w takim przypadku pomoc 
de minimis w sektorze rolnym na podstawie niniejszej uchwały może być 
udzielana do dnia 30 czerwca 2028 r. albo; 

3) Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 
(Dz. Urz. UE L.2014.190.45 z dnia 2014.06.28 z późn. zm.) - w takim 
przypadku pomoc de minimis na podstawie niniejszej uchwały może być 
udzielana do dnia 30 czerwca 2030 r. 

3. Podmiot prowadzący działalność, ubiegający się o pomoc de minimis lub 
pomoc de minimis w rolnictwie, wraz z wnioskiem o udzielenie dotacji 
obowiązany jest przedłożyć: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis 
w rolnictwie oraz pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu 
minionych 3 lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy de minimis, 
pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, otrzymanej w tym okresie, 
albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje określone w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 
2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 
ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40, z późn. zm.) 
albo informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 
2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubeigające się 
o pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. 
Nr 121 poz. 810). 

4. Podmioty prowadzące działalność w zakresie rybołówstwa, ubiegające się 
o pomoc de minimis w rybołówstwie, zgodnie z art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 
30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 468) mają obowiązek przedłożyć wraz z wnioskiem 
o udzielenie dotacji: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
oraz pomocy de minimis, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się 
o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, albo 
oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje określone w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 
2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się 
o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r., Nr 121, 
poz. 810). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9A3940D-BFA6-45E5-906A-185EF0336A10. Podpisany Strona 4



§ 7. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy 
Gminą Pszczyna a Wnioskodawcą, któremu została przyznana dotacja. 

2. Umowa o udzielenie dotacji, powinna zawierać: 

1) określenie nieruchomości, na której będzie realizowane zadanie objęte 
dotacją; 

2) wskazanie wariantu przewidzianego do realizacji wraz z podaniem 
pojemności montowanego zbiornika; 

3) wysokość udzielonej dotacji oraz terminy i warunki jej płatności; 

4) termin rozliczenia dotacji na zasadach określonych w niniejszej uchwale; 

5) zasady i przesłanki zwrotu dotacji oraz kontroli sposobu wydatkowania 
udzielonej dotacji. 

3. Rozpoczęcie realizacji inwestycji, w tym ponoszenie wydatków, nie może 
nastąpić przed zawarciem umowy o udzielenie dotacji celowej. 

§ 8. 1. Dotowany (tj. Wnioskodawca, z którym została zawarta umowa 
o przyznanie dotacji celowej na realizację zadań objętych niniejszą uchwałą) 
zobowiązany jest po zakończeniu zadania, w terminie do 15 listopada roku, 
w którym udzielono dotacji, do przedłożenia pisemnego rozliczenia dotacji.  

2. Do rozliczenia dotacji należy dołączyć następujące dokumenty: 

1) oryginał imiennej faktury VAT wystawionej na Dotowanego przez Wykonawcę 
inwestycji lub faktury zakupu urządzeń, z których będzie wynikać rodzaj, ilość 
zakupionych urządzeń oraz pojemność zbiornika; 

2) dokumentacja fotograficzna przedstawiająca kolejne etapy realizacji 
inwestycji oraz efekt końcowy, ze szczególnym uwzględnieniem wykonanych 
robót zanikowych. 

3. Oryginały przedłożonych dokumentów księgowych zostaną zwrócone 
Dotowanemu, po dokonaniu na ich odwrocie adnotacji o sfinansowaniu kosztów 
w ramach udzielonego dofinansowania. 

4. W przypadku braków formalnych rozliczenia wzywa się Dotowanego do jego 
uzupełnienia, pod rygorem odmowy rozliczenia dotacji w przypadku 
nieuzupełnienia braków w wyznaczonym terminie. Termin na uzupełnienie 
rozliczenia nie może być krótszy niż 7 dni, licząc od daty odebrania pisemnego 
wezwania do uzupełnienia dokumentacji rozliczeniowej. 

§ 9. Gmina ma prawo kontroli prawidłowości wykonywania inwestycji zarówno 
przed przystąpieniem do realizacji, jak również po jej realizacji, jednak przez 
okres nie dłuższy niż 3 lata od dnia przekazania dofinansowania, na zasadach 
określonych w umowie dotacji. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9A3940D-BFA6-45E5-906A-185EF0336A10. Podpisany Strona 5



§ 11. Traci moc Uchwała Nr LII/637/22 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 
1 grudnia 2022 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej ze środków 
budżetu gminy Pszczyna na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie 
gromadzenia oraz wykorzystania wód opadowych i roztopowych (Dz. Urz. Woj. 
Śl. z 2022 r., poz. 8303). 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Leszek Szczotka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9A3940D-BFA6-45E5-906A-185EF0336A10. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR XIX/164/25 RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. d w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3

	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 5 ust. 2
	pkt 5 w § 5 ust. 2
	pkt 6 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2
	pkt 3 w § 6 ust. 2

	ust. 3 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 3
	pkt 2 w § 6 ust. 3

	ust. 4 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 4
	pkt 2 w § 6 ust. 4


	§ 7
	ust. 2 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 2
	pkt 2 w § 7 ust. 2
	pkt 3 w § 7 ust. 2
	pkt 4 w § 7 ust. 2
	pkt 5 w § 7 ust. 2

	ust. 3 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 2
	pkt 2 w § 8 ust. 2

	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12


